
   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 1 

  
 
 
 
 
 
 
 

  Obsah: 
 

 A Textová část 
 
 A.1 Důvod a cíl územní studie 
 A.2 Vymezení řešené plochy 
 A.3 Podklady 
 A.4 Limity využití území   
 A.5 Urbanistické řešení  
 A.6 Kapacity území 
 A.7  Koncepce dopravy 
 A.8 Koncepce technické infrastruktury 
 

 B  Grafická část 
 
 B.01 Širší vztahy   ...........................................................................................................  1 : 5 000 
 B.02 Urbanistický návrh  ................................................................................................  1 : 1 000 
  B.03 Technická infrastruktura .........................................................................................  1 : 1 000 
 B.04 Řezy  .........................................................................................................................  1 : 200 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

  ZPRACOVATEL: 
  Ing. arch. Petr Leinert, ČKA 1031 
  Slavonínská 24, 779 00 Olomouc 
  tel.fax: 585 410 706, 603 495 430, e-mail: leinert@volny.cz 
  
 
  POŘIZOVATEL: 
  Magistrát města Olomouce, odbor koncepce a rozvoje 
  Ing. Marek Černý, oprávněná úřední osoba 
 
 
 

  



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 2 

  

 A Textová část 
 

  A.1 Důvod a cíl územní studie 

  Důvodem pro pořízení původní územní studie je zájem obyvatel Západní a Východní 
ulice o rozšíření pozemků jejich rodinných domů o plochu za zahradami. Zároveň řeší 
způsob výstavby rodinných domů v těchto rozšířených zahradách a způsob výstavby 
rodinných domů ve stávajících zahradách zadních částí parcel stávající zástavby Akátové 
ulice. Studie vymezuje plochy veřejných prostranství a řeší umístění komunikací a 
koridorů pro vedení inženýrských sítí.   

  Územní studie slouží jako podklad pro zpracování dalších stupňů projektové přípravy, 
jako podklad pro dělení parcel a stavbu oplocení.  

  Důvody aktualizace: 

- Řešené území se rozšiřuje směrem na jih o návrh zástavby celé parcely 301/11, s tím, 
že objekty podél jižního okraje řešeného území využijí i parcelu č. 301/12 jako plochu 
zeleně.   

- Do řešeného území se umisťuje kromě rodinných domů i dům pro hromadné 
ubytování seniorů. Dům má formu velkého dvora s bydlením po obvodu a se 
společným vnitřním venkovním prostorem.  

- Záměr zřízení Senior Parku i využití zemědělské plochy jako zeleně je v souladu s 
územním plánem

1
.  

 A.2 Vymezení řešené plochy 

  Lokalita je na jižním okraji obce Hlušovice. Její západní část lokality navazuje 
bezprostředně na zastavěné území, východní část je z větším dílem jeho součástí.  

  Západní část lokality rozšiřuje současně zastavěné území, územním plánem je určena 
k zastavění rodinnými domy. Podle značení územního plánu jde o rozvojovou plochu B 
05, z hlediska katastru nemovitostí jde o severní část parcely č. 301/11.  

  Východní část lokality je současně zastavěným územím, zadní části zahrad Akátové ulice 
jsou součástí ploch bydlení, území dále směrem na jih součástí ploch občanské 
vybavenosti. Z hlediska katastru nemovitostí jde u zadních částí zahrad o parcely č. 
106/1, 109, 108, 111, 112/1, 114, 117, 121, u ploch obč. vybavenosti o parcely č. 300/4, 
300/6 a 300/7. 

 A.3 Podklady 

- Zadání územní studie (MmOl, květen 2013). 
- Platný územní plán Hlušovice. 
- Digitální katastrální mapa, stav k 18.11.2011. 
- Kontrola aktuálního stavu katastru na portálu Českého úřadu zeměměřického a 

katastrálního, aktuální ortofotomapy 
- Vlastní fotodokumentace. 

  Podklady aktualizace: 

 - Zadání investora. 
 - Konzultace s objednatelem a pořizovatelem  (OKR MmOl) 
 - Konzultace na stavebním úřadu (Stavební odbor MÚ Šternberk) 

 A.4 Limity využití území 

  Podle platného územního plánu, Územně analytických podkladů a dalších informací byly 
stanoveny limity využití území: 

                                                 
 

1
  Přípustné využití ploch pro bydlení venkovského charakteru jsou mimo jiné i zařízení obč. 

vybavenosti v hlavní i vedlejší stavbě, samostatné objekty občanské vybavenosti atd. 
Přípustné využití ploch zemědělských je mj. i zeleň.Plocha zeleně nezastavěného území 
(užitkový sad), vymezená na ploše zemědělské, není součástí stavební parcely, nesmí 
být nijak zastavěna a nesmí být  započítána do poměrů zastavěnosti apod. 



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 3 

 - Napojení na dopravní infrastrukturu: Řešení dopravy a jejího napojení na stávající silniční 
síť vychází z platného územního plánu. 

 - Limity technické infrastruktury:  

  Elektro: Výstavba několika objektů lokality je podmíněna přeložkou el. vedení VN 10 
(zrušení stávajícího vzdušného vedení v délce 897 m, nové vzdušné vedení v délce 1072 
m, napojení stávající trafostanice novým kabelem v délce 353 m). 

  Přeložka VN byla aktualizací navržena variantně: kabelovým vedením.  

  Zásobování vodou: obec bude zásobována připravovaným vodovodem z věžového 
vodojemu severně od obce. Vodojem bude napojen na rozváděcí řad 4 v Bohuňovicích. 
Do realizace vodovodu bude lokalita zásobována studnou, která bude po realizaci 
vodovodu sloužit jako záložní zdroj. 

  Celý katastr je součástí ochranného pásma vodního zdroje II.stupně Černovír a leží v 
území přirozené akumulace podzemních vod CHOPAV Kvartér řeky Moravy. Vyloučena 
je průmyslová, zemědělská a jiná činnost, která by mohla být příčinou znečištění 
podzemních vod, podrobnosti v omezeních a způsobech využití nemovitostí stanovuje 
příslušný vodoprávní úřad. 

 A.5 Urbanistické řešení 

  Parcely pro výstavbu rodinných domů jsou ve tvaru obdélníka, přimykajícího se 
k veřejnému prostranství svou užší stranou - v souladu s tradičním urbanismem 
hanáckého venkovského sídla. Dominantním prvkem je Senior Park, který svým 
půdorysem velkého statku s vnitřním dvorem výborně zapadá do venkovské struktury 
sídla. Senior parku je vyčleněna parcela přiměřené velikosti. 

  Pro obsluhu území jsou vymezena veřejná prostranství různých šířek: 

- 20 m - část Jezerní ulice před vstupy do Senior parku 
- 14 m - ve spojovací mezi Jezerní a Jižní 
- 12,5 - 15 m v ulici Příčné 
- 14 m - ulice Jižní 

  Rodinné domy budou umisťovány tak, že se ke stavební čáře budou přimykat uliční 
fasádou hlavního objemu stavby.  

  Vedlejší uliční objemy (např. zádveří, garáže) mohou stavební čáru překročit o 2 metry 
směrem do ulice i směrem do dvora. U objektů A2 budou vjezdy do garáží odsazeny od 
stavební čáry tak, aby vzdálenost mezi hranou komunikace a vjezdem do garáže činila 
min. 6 m. 

  S ohledem na charakter zástavby budou rodinné domy situovány vždy jedním štítem na 
hranici se sousedem.  

  Štít na hranici se sousedem bude na východní nebo severní straně (výjimkou je A1.07). 
Podél štítu na této hranici se sousedem může u objektů ve tvaru písmene L pokračovat 
dvorní křídlo. 

2
  

  Parcely budou zastavěny v celé šíři nebo s mezerou k protější hranici s tím, že zastavění 
parcely v celé šířce bude provedeno výhledově. Pokud zůstane mezi objektem a protější 
hranicí volný prostor, je třeba splnit podmínku, že mezi protější společnou hranicí a 
domem bude ponechán volný prostor v šíři nejméně 7,0 m, ve stísněných podmínkách 
nejméně 4,0 m (podle § 25 odst. 2 vyhl.č. 501/2006Sb.). Stísněné podmínky nastávají u 
stavebních pozemků užších než 20 m. 

3
 

                                                 
 

2
  § 25 (Vzájemné odstupy staveb), odst.(6) Vyhlášky č. 501/2006 Sb. O obecných 

požadavcích na využívání území:  
  S ohledem na charakter stavby je možno umístit až na hranici pozemku rodinný dům, 

garáž a další stavby a zařízení související s užíváním rodinného domu. V takovém 
případě nesmí být ve stěně na hranici pozemku žádné stavební otvory, zejména okna, 
větrací otvory; musí být zamezeno stékání dešťových vod nebo spadu sněhu ze stavby 
na sousední pozemek; stavba, její část nesmí přesahovat na sousední pozemek. 

 
3
  § 25 (Vzájemné odstupy staveb), odst.(2) Vyhlášky č. 501/2006 Sb. O obecných 

požadavcích na využívání území:  
  Je-li mezi rodinnými domy volný prostor, vzdálenost mezi nimi nesmí být menší než 7 m 



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 4 

  Charakter zástavby 

  Typická pro charakter zástavby u většiny sídel ve středoevropském regionu, je ulicovka 
nebo návesní typ, případně něco mezi nimi - návesní ulicovka.  

   
 
   
  Ulicovka: 
 
  Nížinné oblasti Čech a Moravy. 
  Příklad: Bezměrov (Kroměřížsko) 
 
    
 
 
 
 
  Návesní ulicovka: 
 
  Nížinné oblasti Čech a Moravy. 
  Příklad: Vlkoš (Hodonínsko) 
 
 
 
 
 
 
  Návesní typ:  
 
  Typ, charakteristický pro jih Čech.  
  Příklad: Nynice (Plzeňsko) 
 
 
 
 

 

 

  Volně stojící domy vznikaly pouze při rozptýleném osídlení, tvořeném samotami nebo 
skupinkami domů hlavně v horách (např. valašské paseky).  

 
  Hromadná ves: 
 
  Kolonizace hornatých oblastí. 
  Příklad: Hynčice (okr. Nový Jičín) 
 
 
 
 
 
  Řadové sídlo: 
  
  Vznik zejména při dělení panské půdy v 

odlehlých oblastech. 
  Příklad: Vendolí (okr. Svitavy) 
 
 

                                                                                                                                                         
a jejich vzdálenost od společných hranic pozemků nesmí být menší než 2 m. Ve zvlášť 
stísněných územních podmínkách může být vzdálenost mezi rodinnými domy snížena až 
na 4 m, pokud v žádné z protilehlých stěn nejsou okna obytných místností; ......  



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 5 

 

  Charakter zástavby 

  Pro charakter zástavby je v této lokalitě typická úzká a hluboká parcela, přiléhající svou 
užší stranou k veřejnému prostranství, zastavěná objektem o půdorysném tvaru písmene 
L, s dvorním křídlem na hranici se sousedem. 

 
 
 
  Typ domu 
 
  Hanácký dům 

  Hanácký dům je charakteristický 
půdorysem ve tvaru písmene L. 

  Uliční křídlo obsahuje obytné místnosti 
a dvorní křídlo chlévy.  

  Typické situování dvorního křídla je na 
hranici se sousedem. 

   

 

  Urbanistický návrh 

  Navržená zástavba dodržuje lokální 
charakter - typické situování jednoho 
štítu a dvorního křídla na hranici se 
sousedem. Štít i dvorní křídlo jsou 
směrem k sousedovi bez oken a 
vytváří tak intimní nádvoří. Kromě 
urbanistických souvislostí řadu dalších 
výhod. Úzké hluboké parcely 
umožňují jasné zónování:  

- předzahrádka   
- objekt 
- obytný exteriér 
- zahrada 

  Obytný exteriér tvoří přitom intimní 
prostor - dvůr krytý od ulice uličním a 
od sousedů dvorními křídly. Taková 
kvalita venkovního prostoru je u volně 
stojících objektů nedosažitelná.  

  Oproti parcelám volně stojících domů, 
tvarem se blížícím čtverci, mají 
obdélníkové parcely také výhodu v 
menší hustotě komunikací a 
inženýrských sítí technického 
vybavení území. Např. při stejné 
velikosti parcely 800 m2 připadá na 
jednu obdélníkovou parcelu 20 x 40 
metrů 20 běžných metrů komunikací a 
sítí, na čtvercovou parcelu 28 x 28 
metrů 28 běžných metrů komunikací a 
sítí, téměř o 50 % víc. Výhoda se 
násobí oboustranným zastavěním 
komunikace a tím, že u čtvercových 
parcel této velikosti se trasy 
komunikací a sítí musí opakovat po 56 
metrech (2 x 28), kdežto u obdélných 
až po 80 metrech (2 x 40).  



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 6 

  Oplocení 

  Předzahrádky nové zástavby nebudou oploceny.  

  Oplocení zahrad a užitkových sadů (součásti zeleně nezastavěného území): běžné 
drátěné pletivo v. 1,6 m, na ocelových sloupcích, bez podezdívek.    

  Pokud bude ponechán volný prostor mezi objekty, oplocení na uliční straně takto vzniklou 
mezeru vyplní, obvykle zde bude (také) brána nebo branka. Toto oplocení, stejně jako 
oplocení, prodlužující dvorní křídlo na hranici se sousedem, je spíš součástí architektury 
objektu než samostatným prvkem a proto se zde žádné regulativy nepředepisují.  

  Řešení zeleně 

  Základní linií veřejného prostranství je ulice Jezerní, dosahující největší šířky před 
vstupem do Senior Parku. Tato hlavní linie je zvýrazněna stromořadím, které bude 
tvořeno stromy se středně velkou korunou. Protější strana ulice bude oživena ostrůvky 
zeleně, prostřídané se sjezdy z komunikací a s parkovacími stáními. Zde je zeleň spíše 
nízká, doplněná ale soliterními vysokokmeny. Keře budou voleny opět menší, např. 
skalník, barvínek, brslen apod. 

  V místě křížení ulice Jezerní a Příčné je navržen ostrůvek zeleně s dominantním 
soliterem větší výšky. Od tohoto křížení bude stromořadí vysázeno i podél Příčné ulice 
směrem na jih, kde bude ukončeno ochranným pásmem vzdušného vedení VN, odkud 
bude pokračovat nepravidelnou výsadbou zeleně podél otevřeného příkopu. Přechod 
zástavby do volné krajiny je řešen zahradami a stromořadím..  

  Ostrůvek zeleně u křížení Jezerní a Příčné bude vybaven městským mobiliářem (lavičky) 
a prvky vybavení dětských hřišť. 

  Ostatní veřejná prostranství budou doprovázena nižší zelení s menší korunou, například 
hlohy nebo jeřáby. Uplatňovat se bude dále individuální ozelenění předzahrádek a 
zahrad. Výsadby budou druhově v souladu s charakterem venkovského prostředí.  

  Prodloužení otevřeného příkopu, který je součástí větve VII dešťové kanalizace obce, je 
prodloužením liniového interakčního prvku územního systému ekologické stability IP 10  
s významnou doprovodnou zelení, která bude doplněna ve skladbě podle STG: 2BC4. 
Dále směrem na jih potom navazuje na IP 7 - EVKP 4 - Cyklistická stezka.  

  Funkční regulace 

  Funkční využití území je dáno platnou územně plánovací dokumentací. Západní část 
lokality je rozvojovou plochou, určenou pro bydlení venkovského charakteru, zahrady 
stávající zástavby Akátové ulice jsou součástí stávající plochy bydlení. Navržená 
komunikace je v této části lokality součástí ploch občanské vybavenosti. 

  U ploch venkovského bydlení se předpokládá podíl hrubé podlahové plochy bydlení 60 
až 100 % HPP objektu. Do objektů pro bydlení se zahradami nebo do staveb vedlejších 
lze integrovat také další funkce (občanská vybavenost – zařízení školství, zdravotnictví, 
sociální péče, veřejné správy, církví, kultury apod., zařízení maloobchodu, veřejného 
stravování nebo služeb, administrativy, sportu apod.) s kapacitou odpovídající dané 
oblasti a s objekty nevybočujícími z podmínek prostorové a funkční regulace. Individuálně 
lze také připustit drobnou výrobu a drobný chov hospodářských zvířat, a to při dodržení 
dalších regulačních podmínek a splnění podmínek hygienických (hluk, zápach). 

  Zadní části zahrad, které jsou součástí zeleně nezastavěného území, budou využity jako 
užitkové sady, oplocené. Nepřípustné jsou zde jakékoliv stavební objekty. 

  Prostorová a objemová regulace  

  Vychází z požadavků územního plánu, který předepisuje pro novou bytovou i občanskou 
výstavbu: 

 -  výška zástavby: římsa max. 9 m nad původní terén, u šikmých střech nejvyšší hrana 
max. 11 m nad PT 

 - koeficient zastavění max. 0,3 (poměr zastavěné plochy k ploše pozemku) 

 - koeficient nezpevněných ploch min. 0,5 (poměr plochy pozemku k součtu zastavěných a 
zpevněných ploch) 



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 7 

  Koeficient zastavění a nezpevněných ploch je třeba prověřovat zejm. u zástavby, 
navržené podél jižního okraje lokality. 

  Územní plán dále požaduje, aby navrhovaná výstavba objemově nekonkurovala 
stávajícím dominantám (kostel, obecní úřad) a ponechává na územních studiích 
případnou další regulaci (např. materiály). Územní plán také ponechává možnost  
výjimek z regulace, pokud budou řádně odůvodněny a schváleny obcí i stavebním 
úřadem. 

  Územní studie upřesňuje tyto požadavky takto: zástavba bude provedena v různých 
formách nízkopodlažních objektů do 2 nadzemních podlaží a podkroví. Tvar, materiál a 
barva střechy ani žádných jiných prvků se neurčuje. Vzhledem k prostředí obce se ale 
doporučuje použití přírodních a tradičních materiálů. Stejně tak je ponechána volnost 
architektury při individuálním posuzování zasazení navrhovaných objektů do kontextu 
okolí. U šikmých střech nad hlavním objemem stavby bude orientace jejich hřebene 
rovnoběžná s ulicí (tradiční orientace), výjimky je nutno řádně odůvodnit (např. objekty na 
nároží).  

 A.6 Kapacity území 

  Celková plocha území, řešeného aktualizací .....................................................  50 157 m2 

  z toho  

  západní část - Prostřední Louky  ......................................................................... 38 072 m2  
  východní část - zadní část zahrad Akátové ulice   ............................................... 12 085 m2  
  (včetně dotčené části plochy občanské vybavenosti) 

  Počet rodinných domů Prostřední Louky  ..................................................................  28 RD 
  Počet rodinných domů v zadní část zahrad Akátové ulice   ......................................  12 RD 
  celkem rodinných domů  ............................................................................................  40 RD 
  počet obyvatel ( 3 na rodinný dům) .................................................................  120 obyvatel 

  Senior Park  ..............................................................................................................  36 bytů 
   počet obyvatel ( průměr 1,2 na byt )  .................................................................  44 obyvatel 

  počet obyvatel celkem  ..................................................................................... 164 obyvatel  

  Plochy pro bydlení  ....................................................  36 993 m2 ( 73,8 % celkové plochy ) 
   z toho: 
   západní část - Prostřední Louky, vč, Senior Parku)  ....................... 23 551 m2  
   plochy soukromé zeleně (jižní zahrady)  ........................................... 4 646 m2 
   východní část - zadní část zahrad Akátové ulice  ............................  8 796 m2 

  Plocha veřejného prostranství ...................................  13 164 m2 ( 26,2 % celkové plochy ) 
  Plocha parcel rodinných domů, vč. Senior Parku  ..............................................  38 118 m2 

  Zpevněné plochy veřejného prostranství  .............................................................  6 320 m2 
   z toho: 
   chodníky podél ulice Jezerní  ...........................................................  1 185 m2 
   obytná zóna Jižní a Příčná  ..............................................................  1 650 m2 
   vozovka ulice Jezerní  ......................................................................  2 485 m2 
   sjezdy k RD (40 RD á 12 m2)  .............................................................  480 m2 
   parking (40 míst á 13 m2)  ..................................................................  520 m2 

  Plocha zeleně veřejného prostranství  ..................................................................  6 844 m2 

  Ploše parcel rodinných domů (3,81 ha) odpovídá minimální plocha 1905 m2 zeleně 
veřejných prostranství. Tento požadavek je splněn s velkou rezervou. Podíl 
nezpevněných ploch na plochách veřejného prostranství 

4
 je pro celé řešené území 52,2 

                                                 
 

4 
§ 7 (Plochy veřejných prostranství), odst.(2) Vyhlášky č. 501/2006 Sb.: 

  Plochy veřejných prostranství zahrnují zpravidla stávající a navrhované pozemky 
jednotlivých druhů veřejných prostranství a další pozemky související dopravní a 
technické infrastruktury a občanského vybavení, slučitelné s účelem veřejných 
prostranství. Pro každé dva hektary zastavitelné plochy bydlení, rekreace, občanského 
vybavení anebo smíšené obytné se vymezuje s touto zastavitelnou plochou související 
plocha veřejného prostranství o výměře nejméně 1000 m2; do této výměry se 
nezapočítávají pozemní komunikace.  



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 8 

%, podíl nezpevněných ploch veřejného prostranství nesmí v přilehlé části před žádným 
z objektů klesnout pod 20%. 

 A.7 Koncepce dopravy 

  Páteřní pro lokalitu je komunikace ulice Jezerní s vozovkou a jednostranným chodníkem, 
který je v rozšířeném prostoru kolem Senior parku oboustranný. Ostatní komunikace v 
ulicích Příčná a Jižní jsou navrženy jako obytné zóny se smíšeným provozem. 
Komunikace jsou navrženy s ohledem na prostupnost zastavěného území i na pěší 
prostupnost do krajiny, která je zajištěna návazností na stávající systém polních cest.  

  Sjezdy z místní komunikace na stavební pozemky a ke garážím budou dostatečně 
dlouhé, aby umožnily odstavení osobního automobilu mimo veřejnou komunikaci. 

  Bilance statické dopravy  

 - Parkovací (krátkodobá) a odstavná (dlouhodobá) stání pro bydlení: 

  N = Oo x  ka + Po x ka x kp   
  Oo – počet odstavných stání: 36 (36 bytů do 100m2) + 80 (40 bytů nad 100 m2) = 116 
  ka – součinitel vlivu automobilizace: 1:2,50 ... 1 
  Po – počet parkovacích stání: 20 obyvatel na 1 stání: 174 / 20 = 9 
  kp – součinitel redukce počtu stání  ... 1 (bez redukce) 
  N = 116 x 1 + 9 x 1 x 1 = 125 stání. 

  Při splnění podmínky, že každý rodinný dům s podlahovou plochou nad 100 m2 bude mít 
na svém pozemku stání pro dva osobní automobily, zůstává potřeba zajištění 45 míst na 
parkovištích na veřejném prostranství. Tato potřeba je návrhem splněna (počet 
navržených míst = 53).  

 A.8 Koncepce řešení inženýrských sítí 

  V územní studii jsou naznačeny trasy a koridory vedení inženýrských sítí. Ty je nutno 
respektovat - s ohledem na nutnost dodržení ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení. 

  Pitná voda 

  Do realizace obecního vodovodu, který bude přes věžový vodojem o obsahu 200 m3 
napojen na vodní zdroj v Bohuňovicích, bude lokalita zásobována odběrem ze studny, 
která bude po zprovoznění vodovodu sloužit jako záložní zdroj. Obec Hlušovice včetně 
řešené lokality leží v ochranném pásmu II. stupně vodního zdroje Černovír. Zřízení této 
studny pro zásobování lokality vodou je tedy podmíněno souhlasem správce vodního 
zdroje - VHS Olomouc, a.s.  

  Dle návrhu hydrogeologa Vodohospodářská společnost Olomouc odsouhlasila provedení 
kopané průzkumné sondy. Povolení jejího využití jako zdroje pitné vody a odsouhlasení 
čerpaného množství bude záviset na výsledcích hydrodynamické zkoušky a monitoringu 
v průběhu hydrogeologického roku. Pokud nebude navržený způsob zásobování vodou 
ze studny odsouhlasen, bude třeba vyčkat do realizace obecního vodovodu.  

  Výstavba v zahradách stávajících zástavby Akátové ulice bude prozatím zásobována 
vodou stávajícím způsobem - studny na pozemcích vlastníků. 

  Počet obyvatel, zásobovaných vodou z navržené společné studny (několika studní): 
Senior Park + 28 RD => 44 + 28 * 3 = 128 

  Průměrná denní spotřeba vody: 100 l * 128 obyv...........................................  12 800 l / den 
  Maximální denní spotřeba vody: 12 800 * 1,3  ...............................................  16 640 l / den 
  Maximální hodinová spotřeba vody: 0,4 * 12 800   ........................  5 120 l / hod = 1,42 l / s. 

                                                                                                                                                         
  § 22 Pozemky veřejných prostranství 
  (1) Nejmenší šířka veřejného prostranství, jehož součástí je pozemní komunikace 

zpřístupňující pozemek bytového domu, je 12 m. Při jednosměrném provozu lze tuto 
šířku snížit až na 10,5 m. 

   (2) Nejmenší šířka veřejného prostranství, jehož součástí je pozemní komunikace 
zpřístupňující pozemek rodinného domu, je 8 m. Při jednosměrném provozu lze tuto šířku 
snížit až na 6,5 m. 

  



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 9 

  Zemní plyn  

  Lokalita bude plynofikována, profilem PE100,SDR11 D63, DN50 bude proveden rozvod 
středotlakého metanu CH4 o přetlaku do 300 kPa. Přípojky: PE100, SDR11 D32, 
DN25mm, délka: do 10m. 

  Předpoklad: plynem budou vytápěny 3/4 rodinných domů, 1/4 a Senior Park elektricky. 

  Odhad tepelných ztrát vytápěných objektů: 30 * 12 kW  .........................................  360 kW 
  Roční spotřeba plynu pro vytápění 30 * 2100 m3/rok...................................  63 000 m3/rok 
  Roční spotřeba plynu pro ohřev TUV 30 * 800 m3/rok  ................................. 24 000 m3/rok 

  Elektro 

  Podmínkou pro využití lokality je přeložka vzdušného VN vedení. Přeložka bude 
kabelová, bude se týkat pouze řešené lokality, pro její provedení budou na stávajícím 
vedení osazeny koncové sloupy. Pro potřeby Senior Parku je navržena nová trafostanice. 
Vlastní lokalita bude elektrifikována pomocí zemních rozvodů NN.Přípojkové nebo měřící 
skříně (el. a plyn) budou integrované ve fasádě domu nebo v oplocení. Skříně budou 
přístupné z veřejného prostranství. 

  Předpoklad: elektricky bude vytápěna 1/4 rodinných domů a Senior Park (stupeň 
elektrizace C), 3/4 RD plynem (stupeň elektrizace B). 

  Celkový instalovaný příkon: Senior Park 300 kW + 10 RD*30 + 30 RD*20  ........  1 200 kW 
  Maximální soudobý příkon (instalovaný příkon x 0,75) Pb  .....................................  900 kW 
  Celková roční spotřeba el. energie: 900 kW x 600 hod  .................................. 540 000 kWh 

  Likvidace splaškových vod 

  Pro odvádění splaškových odpadních vod je v obci vybudována tlaková kanalizace, která 
je ukončena na stávající ČOV Bohuňovice. Na tyto stávající rozvody budou napojeny i 
výtlaky čerpacích jímek navržených objektů. 

  Likvidace dešťových vod 

  Navržené zpevněné plochy veřejných prostranství a plocha sjezdů k nemovitostem 
budou odvodněny pomocí mělkých příkopů (postranních rigolů nebo průlehů) s přepady 
do páteřního otevřeného příkopu, obnoveného navrženou demontáží stávajícího 
betonového potrubí dešťové kanalizace, větev VII.  

  Objekty budou odvodněny vsakem a retencí s přepadem do postranních rigolů a příkop 
podél komunikací nebo směrem do volné krajiny 

5
. Neodvodňují se zelené plochy. 

 - Odvodňovaná plocha Jezerní II: 

  Živičný povrch páteřní komunikace, lehce propustné dlažby chodníku, parkovišť a sjezdů. 

                                                 
 

5
 Existuje několik  způsobů likvidace dešťových vod: 

1. Odvádění kanalizací (napojení dešťových svodů na kanalizační přípojku) 
2. Akumulace s následným využitím nebo s regulovaným odtokem do dešťové 

kanalizace (zachycení přívalové vody v akumulační nebo její zdržení v retenční 
nádrži) 

3. Vsakování (drenážní potrubí - dvouplášťový trativod s drenážními šachtami, různé 
vsakovací objekty) 

4. Odpařování z vodní hladiny (od podloží izolovaná vodní plocha s přepadem), nebo z 
vegetační střechy (s bezpečnostním přepadem).  

  Současný trend směřuje k likvidaci dešťových vod přímo v místě spadu, tedy ke 
vsakování nebo maximální retenci. Vsakování může přitom usnadnit (a snížit tak 
množství odváděné vody) řada jednoduchých detailů, jako např.: 
- větší spáry mezi dlaždicemi 
- zatravňovací tvárnice 
- v odstupech přerušované obruby a odvod vody do zelených ploch 
- mělké příkopy a průleh, schopné retence se současným vsakováním 

  Likvidaci dešťových vod řeší obecně § 20 odst. 5c) vyhl.č.501/2006 Sb., kde je 
předepsána přednostně vsakováním, jako vhodný způsob je uvedeno jejich zdržení a 
regulované odvádění dešťovou kanalizací, regulované vypouštění do jednotné kanalizace 
je přípustné pouze tehdy, není-li možný některý z předešlých způsobů.  



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 10 

  Plocha je odvodněna oboustranným zatravněným mělkým příkopem, protaženým do 
spojnice mezi Jezerní a Jižní. V místech křížení s komunikacemi a sjezdy mělký 
povrchový žlab nebo při větší hloubce mříží krytý žlab (ekodrén).  

  Zatravněné části příkopu plní i funkci vsakovacího průlehu. Průměrná šířka 0,9 m, 
průměrná hloubka 0,25 m, na jeden metr běžný připadá 0,9 m2 vsakovací plochy a 0,225 
m3 retenčního objemu.  

  Celková délka 390 běžných metrů, z toho : 

- 30% = 117 bm zpevněno 
- 70% = 273 bm zatravněno, tzn. 246 m2 vsakovací plochy, 61 m3 retence 

  Využití navržené retence a vsaku:  

  Vvz = ( hd / 1000 ) * (Ared + Avz) - ( 1 / f ) * kv * Avsak * tc * 60 

o hd  úhrn srážky dané periodicity a doby trvání (ČSN 75 9010, tab. A1, A2, 
  zde Klášterní Hradisko, periodicita 0,2) 

o Ared redukovaná odtoková plocha 
o Avz plocha hladiny (pouze u povrchových vsakovacích zařízení) 
o f  součinitel bezpečnosti vsaku (větší nebo rovno 2) 
o Avsak plocha propustného dna vsakovacího zařízení  v m

2
 

o kv  koeficient vsaku dle geolog. průzkumu m/s (zde 0,000 005) 
o tc  doba trvání srážky min dle dané periodicity 

  Vvz = ( hd / 1000 ) * (1900 + 246) - ( 1 / 2 ) * 0,000 005 * 246 * tc * 60  
  Vvz = 2,146 hd - 0,0369 tc 

  Z tabulky vyplývá, že při dodržení výše uvedených parametrů vsakovacího příkopu ho 
přívalový déšť zcela zaplní po 60 minutách (cca 60 m3), po odtoku 4 m3 přepadem do 
páteřní větve se vyrovná slábnoucí déšť se vsakem a průleh se začne vyprazdňovat.  

 - Odvodňovaná plocha Jezerní III: 

  Živičný povrch páteřní komunikace, lehce propustné dlažby chodníku, sjezdů a parkovišť. 

  Plocha je odvodněna jednostranným zatravněným příkopem, v místech křížení s 
komunikacemi a sjezdy zpevněným.  

  Zatravněné části příkopu plní i funkci vsakovacího průlehu. Průměrná šířka 1 m, 

plocha 

(m2)

odtokový 

součinitel

reduk. 

plocha

A Zastavěné a těžce propustné zp.plochy 1447 0,90 1302,30

B
Lehce propustné zpevněné plochy - 

chodníky
637 0,40 254,80

dtto - parkoviště 460 0,40 184,00

dtto - sjezdy 396 0,40 158,40

2940 1899,50

Druh plochy

Součet (celk. plocha, redukovaná plocha A red)

doba deště tc 5 10 15 20 30 60 120 240 360

úhrn srážky hd 10,0 15,4 18,7 20,9 23,6 27,9 31,9 33,6 34,5

objem Vv z 21,3 32,7 39,6 44,1 49,5 57,7 64,0 63,2 60,8

plocha 

(m2)

odtokový 

součinitel

reduk. 

plocha

A Zastavěné a těžce propustné zp.plochy 1215 0,90 1093,50

B
Lehce propustné zpevněné plochy - 

chodníky
548 0,40 219,20

dtto - parkoviště 60 0,40 24,00

dtto - sjezdy 470 0,40 188,00

2293 1524,70

Druh plochy

Součet (celk. plocha, redukovaná plocha A red)



   Hlušovice – Prostřední Louky   
  územní studie  - AKTUALIZACE A DOPLNĚNÍ 2017 

 

 11 

průměrná hloubka 0,3 m, na jeden metr běžný připadá 1 m2 vsakovací plochy a 0,3 m3 
retenčního objemu.  

  Celková délka 180 běžných metrů, z toho : 

- 10% =  18 bm zpevněno 
- 90% = 162 bm zatravněno, tzn. 162 m2 vsakovací plochy, 49 m3 retence 

  Využití navržené retence a vsaku:  

  Vvz = ( hd / 1000 ) * (Ared + Avz) - ( 1 / f ) * kv * Avsak * tc * 60 
  Vvz = ( hd / 1000 ) * (1525 + 162) - ( 1 / 2 ) * 0,000 005 * 162 * tc * 60  
  Vvz = 1,687 hd - 0,0243 tc 

  Přívalový déšť příkopu zcela zaplní po 120 minutách (cca 50 m3), kdy dojde k odtoku cca 
1 m3 přepadem a kdy se vyrovná slábnoucí déšť se vsakem a průleh se začne 
vyprazdňovat.  

 - Odvodňovaná plocha Jižní: 

  Živičný povrch obytné zóny, lehce propustné dlažby sjezdů. 

  Plocha je odvodněna oboustranným zatravněným příkopem, v místech křížení s 
komunikacemi a sjezdy zpevněným.  

  Zatravněné části příkopu plní i funkci vsakovacího průlehu. Průměrná šířka 0,75 m, 
průměrná hloubka 0,2 m, na jeden metr běžný připadá 0,75 m2 vsakovací plochy a 0,15 
m3 retenčního objemu.  

  Celková délka 388 běžných metrů, z toho : 

- 20% =   78 bm zpevněno 
- 80% = 310 bm zatravněno, tzn. 233 m2 vsakovací plochy, 46 m3 retence 

  Využití navržené retence a vsaku:  

  Vvz = ( hd / 1000 ) * (Ared + Avz) - ( 1 / f ) * kv * Avsak * tc * 60 
  Vvz = ( hd / 1000 ) * (1285 + 233) - ( 1 / 2 ) * 0,000 005 * 233 * tc * 60  
  Vvz = 1,518 hd - 0,0349 tc 

  Přívalový déšť mělký příkop zaplní na maximum po 120 minutách (cca 44 m3), kdy se 
vyrovná slábnoucí déšť se vsakem a průleh se začne vyprazdňovat.  

 

doba deště tc 5 10 15 20 30 60 120 240 360

úhrn srážky hd 10,0 15,4 18,7 20,9 23,6 27,9 31,9 33,6 34,5

objem Vv z 16,7 25,7 31,2 34,8 39,1 45,6 50,9 50,9 49,5

plocha 

(m2)

odtokový 

součinitel

reduk. 

plocha

A Zastavěné a těžce propustné zp.plochy 1175 0,90 1057,50

B
Lehce propustné zpevněné plochy - 

sjezdy
570 0,40 228,00

1745 1285,50

Druh plochy

Součet (celk. plocha, redukovaná plocha A red)

doba deště tc 5 10 15 20 30 60 120 240 360

úhrn srážky hd 10,0 15,4 18,7 20,9 23,6 27,9 31,9 33,6 34,5

objem Vv z 15,0 23,0 27,9 31,0 34,8 40,3 44,2 42,6 39,8



41 007,84 m2

216

216

21
6

214

216

218

218

220

222

217

B 05

B 15

Prostřední louky

Hlušovice Pískovna - Prostřední Louky

B.01
M. 1 : 5 000Ing. arch. Petr Leinert © únor 2017

Územní studie číslo pare
Aktualizace a doplnění 2017

Širší vztahy

KOMUNIKACE

Místní obslužné komunikace
stávající / navržené
Obytné ulice
stávající / navržené

VYMEZENÍ PLOCHY AKTUALIZACE
A DOPLNĚNÍ STUDIE LOKALITY
PROSTŘEDNÍ LOUKY

Ohraničení řešené plochy

Plocha B 15 podle územního plánu
- výhledové využití lokality

Plocha B 05 podle územního plánu
- 1. etapa využití lokality

Výstavba v zahradách Akátové ulice

Ohraničení řešené plochy
aktualizace a doplnění územní studie

se
ve

r



5
20

10

2
5

6
5

2

6,
5

22
6

1,
5

5,
5

12
,5

3 8 3

8
6

1,
5

4,
5

2
14

1,75 4,5
1,75

3,25
4,5

2,75

10,5

15

12,5

18
3

1 676 m2

456 m2

184 m 2

177,4 m2

8 796,16 m2

196 m2

V Záhumenní ulici je upravena stavební čára.

V celé Záhumenní ulici je chodník na jižní
a vozovka na severní straně. Svítidla jsou

přesunuta k plotům stávajících objektů.
V předstihu je tak možno realizovat svítidla

a potom chodník (na pozemcích obce).Akátová

Východní

Západní
K 

Pí
sk

ov
ně

Jezerní

O
kr

už
ní

Jezerní

Jižní

Př
íč

ná

Př
íč

ná

Jezerní

B.
01

44
9,

38
 m

2

B.
02

43
2,

68
 m

2

B.
03

74
5,

85
 m

2

B.
04

74
5,

57
 m

2

B.
05

1 
00

8,
55

 m
2

B.
06

94
1,

94
 m

2

B.
07

95
9,

54
 m

2

B.
08

1 
01

4,
11

 m
2

B.
09

77
0,

2 
m

2

C.01
764,81 m2

C.02
460,74 m2

C.03
510,98 m2

A3
.0

2
61

4,
28

 m
2

A3
.0

2z
46

1,
16

 m
2

A3
.0

1
65

2,
47

 m
2

A3
.0

1z
51

2,
82

 m
2

A3
.1

0
59

1,
61

 m
2

A3
.1

0z
45

6,
96

 m
2

A2.014 974,79 m2

A2.02684 m2

A2.06684 m2 A2.10743,03 m2

A1.011 959,54 m2

A1.02642,38 m2

A1.07786,45 m2

A3
.0

3
61

1,
68

 m
2

A3
.0

3z
46

0,
13

 m
2

A3
.0

4
60

8,
72

 m
2

A3
.0

4z
46

0,
04

 m
2

A3
.0

5
60

5,
85

 m
2

A3
.0

5z
46

0,
29

 m
2

A3
.0

6
60

2,
99

 m
2

A3
.0

6z
46

0,
07

 m
2

A3
.0

7
60

0,
12

 m
2

A3
.0

7z
45

9,
16

 m
2

A3
.0

8
59

7,
25

 m
2

A3
.0

8z
45

8,
15

 m
2

A3
.0

9
59

4,
39

 m
2

A3
.0

9z
45

7,
48

 m
2

A2.03648 m2

A2.04648 m2

A2.05643,5 m2

A2.07648 m2

A2.08648 m2

A2.09643,5 m2

A2.11691,15 m2

A2.12678,73 m2

A2.13662,13 m2

A1.03641,77 m2 A1.04641,16 m2 A1.05640,54 m2 A1.06639,93 m2

Přehled parcel - Prostřední louky B,C

Akátová zahrady

Okružní proluka

číslo

B.01
B.02
B.03
B.04
B.05
B.06
B.07
B.08
B.09

C.01
C.02
C.03

objekt

rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům

rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům

plocha (m2)

449,38
432,68
745,85
745,57

1 008,55
941,94
959,54

1 014,11
770,20

7 067,82 m2

764,81
460,74
510,98

1 736,53 m2

8 804,35 m2                Přehled parcel

Prostřední louky sever

Prostřední louky střed

číslo

A1.01
A1.02
A1.03
A1.04
A1.05
A1.06
A1.07

A2.01
A2.02
A2.03
A2.04
A2.05
A2.06
A2.07
A2.08
A2.09
A2.10
A2.11
A2.12
A2.13

objekt

Senior Park
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům

Senior Park
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům

plocha (m2)

1 959,54
642,38
641,77
641,16
640,54
639,93
786,45

5 951,77 m2

4 974,79
684,00
648,00
648,00
643,50
684,00
648,00
648,00
643,50
743,03
691,15
678,73
662,13

12 996,83 m2

Prostřední louky jih

A2.11
A2.12
A2.13

A3.01
A3.01z
A3.02
A3.02z
A3.03
A3.03z
A3.04
A3.04z
A3.05
A3.05z
A3.06
A3.06z
A3.07
A3.07z
A3.08
A3.08z
A3.09
A3.09z
A3.10
A3.10z

rodinný dům
rodinný dům
rodinný dům

rodinný dům
   zahrada
rodinný dům
   zahrada
rodinný dům
   zahrada
rodinný dům
   zahrada
rodinný dům
   zahrada
rodinný dům
   zahrada
rodinný dům
   zahrada
rodinný dům
   zahrada
rodinný dům
   zahrada
rodinný dům
   zahrada

691,15
678,73
662,13

12 996,83 m2

652,47
512,82
614,28
461,16
611,68
460,13
608,72
460,04
605,85
460,29
602,99
460,07
600,12
459,16
597,25
458,15
594,39
457,48
591,61
456,96

10 725,62 m2

29 674,22 m2

Navržená veřejná prostranství

Plochy pro výstavbu

Navržená parcelace

NÁVRH:

Hranice řešeného území

Navržené objekty
Označení objektů
Plocha navržených parcel660,00 m2

A2.02

Části parcel rodinných domů mohou být
veřejným prostranstvím
(např. předzahrádky A.15, A.16 nebo E.06).

Užitkový sad (zeleň nezastavěného území)

Alternativní veřejná prostranství

Stavební čára

REGULATIVY:

Bez oplocení předzahrádek

Chodníky

Parkoviště, sjezdy

Obytné zóny

KOMUNIKACE:

Silnice

Svítidla na parkových stožárech 4 m
navržená

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ:

Výhledový objekt občanské vybavenosti
(základní škola).

Zvýšená křižovatková plocha.

Stanoviště nádob pro tříděný odpad.

Lavičky a prvky vybavení dětských
hřišť.Chodníkový přejezd.

Chodníkový přejezd.

Pěší propojení na Akátovou ulici.

Stavební čára vychází
ze stávající zástavby Okružní ulice.

Stavební čára vychází
z realizovaného rodinného domu.

Navržená polní cesta s přesahem do
krajiny

Navržená trafostanice.

Stávající polní cesta s přesahem do
krajiny

Prozatímní vodní zdroj pro lokalitu.

Hlušovice Pískovna - Prostřední Louky

B.02
M. 1 : 1 000Ing. arch. Petr Leinert © únor 2017

Územní studie číslo pare
Aktualizace a doplnění 2017

KANALIZACE:

Otevřené povrchové odvodnění

Urbanistický návrh

se
ve

r



Stávající tlaková
kanalizace.

Navržené nové
vyústění dešť
kanalizace DN 400
do otevřeného příkopu.

Napojení na stávající
plyn PE DN 63.

Napojení na stávající
tlakovou kanalizaci.

Navržená kabelová
přeložka VN.

Obnovení otevřeného
příkopu - demontáž
potrubí beton DN 400,
větev VII.

Zrušený původní
výústní objekt dešťové

kan. - potrubí beton
DN 400, větev VII.

Stávající dešťová kan.
beton DN 400.

Navržená trafostanice.

Navržený koncový
stožár.

Napojení NN a VO.

Studna - prozatímní
zásobování lokality
vodou. Po realizaci
vodovodu záložní
zdroj.

Mělké příkopy,
napojené na páteřní

příkop větev VII.

 Mělké příkopy,
napojené na páteřní

příkop větev VII

 Mělké příkopy,
napojené na páteřní

příkop větev VII

Navržený koncový
stožár.

Napojení na stávající
tlakovou kanalizaci.

Napojení na stávající
plyn PE DN 50.

217

O2

7.09
6.91

7.13

216.776.77
6.59

6.616.44
6.31

6.50

6.59

6.56

6.62

6.84

Tlaková splašková kanalizace rPE 110

ČS 47

ČS 46

ČS 45

ČS 44

Stáv
ají

cí 
tla

ko
vá

 ka
na

liza
ce

 H
DPE6

3

bu
de

 v 
dé

lce
 cc

a 1
60

 m
 po

síl
en

a n
a H

DPE7
5 (

90
)

DK, beton DN 300, větev V

DK
, b

et
on

 D
N 

30
0,

 v
ět

ev
 V

D
K,

 b
et

on
 D

N
 5

00
, v

ět
ev

 X
I

Stáv
ajíc

í m
elio

rač
ní 

svo
d

DK, b
eto

n

DN 30
0, 

vě
tev

 IV

D
K,

 b
et

on
D

N
 3

00
, v

ět
ev

 V
I

DK, beton
DN 400, větev VIIIa

DN 500

DK, beton
DN 400, větev VIIIaDK

, b
et

on
 D

N 
40

0,
 v

ět
ev

 V
II

DK, beton
DN 400, větev VIIa

DK, beton
DN 300, větev VIIb

PE DN 50

Stávající vzdušné vedení

VN 10 - ke zrušení

O
chranné pásm

o 10 m

(zařízení, realizované do konce roku 1994)

Ochranné pásmo přeložky VN 7 m.

Navržená přeložka VN 10.

DTS 4189
Hlušovice - obec

215,76
(214,79)

PVC DN 250

PE
 D

N  
90

PE
 D

N  
90

P E  D N  63
215,79

(213,93)

PE
 D

N  
32

PE
 D

N  
32

215,96

(213,91)

NN
 ka

be
l  o

v lá
dá

ní

NN kabe l  ov ládání

P E  D N  50

PE
 D

N  
63

NN
 ka

be
l  V

O

A

B

C

D

Ko
rid

or 
sít

í

Koridor sítí

Koridor sítí

Ko
rid

or
 s

ítí

Ko
rid

or
 s

ítí

Ko
rid

or
 s

ítí

Alternativní trasa - vzdušné vedení.

Otevřený příkop - demontáž potrubí
beton DN 400, větev VII.

Odvodňovaná plocha Jezerní II:
- živičný povrch (dlažba) 1 447 m2
- dlažba chodníků    637 m2
- dlažba parkovišť    460 m2
- dlažba sjezdů     396 m2

Odvodňovaná plocha Jižní:
- živičný povrch (dlažba) 1 175 m2
- dlažba sjezdů     570 m2

Odvodňovaná plocha Jezerní III:
- živičný povrch (dlažba) 1 215 m2
- dlažba chodníků    548 m2
- dlažba parkovišť      60 m2
- dlažba sjezdů     470 m2

Akátová

Východní

Západní

K 
Pí

sk
ov

ně

Jezerní I

O
kr

už
ní

Jezerní III
Jižní

Př
íč

ná

Př
íč

ná

Jezerní II

Vodovod navržený

STL rozvody stávající / navržené

KANALIZACE:
Splašková tlaková stávající / navržená
Dešťová stávající

VODOVOD:

ZEMNÍ PLYN:

ELEKTRO:

Kabely VO stávající / navržené

Vzdušné vedení VN stávající / ke zrušení

Rozvody stávající / navržené
SLABOPROUD:

Rozvody ke zrušení

Otevřené povrchové odvodnění

Kabely NN stávající / navržené
navržená VN kabelová přeložka

KORIDOR ING. SÍTÍ

Svítidla na parkových stožárech 4 m
navržená

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ:

Hlušovice Pískovna - Prostřední Louky

B.03
M. 1 : 1 000Ing. arch. Petr Leinert © únor 2017

Územní studie číslo pare
Aktualizace a doplnění 2017

Schéma odvodnění
m 1 : 2 000

Technická infrastruktura

se
ve

r



3 2 5 6 5 2 10

20

1 1 1
0,1

0,6
0,45

0,45

0,4

2

8

6 2 4,5 1,5

2

0,4
0,45 0,45 0,6

0,1

4,75 4,5 4,75

0,4
0,45

0,45 6,35 0,1

0,1
0,650,25

0,5

3 1,75 4,5 1,75 3

8

1,35

8

O
te

vř
en

ý 
za

tra
vn

ěn
ý 

pr
ůl

eh
,

zp
ev

ně
ný

 ri
go

l a
po

d.

O
te

vř
en

ý 
za

tra
vn

ěn
ý 

pr
ůl

eh
,

zp
ev

ně
ný

 ri
go

l a
po

d.

K
ab

el
. p

ře
lo

žk
a 

V
N

K
ab

el
 V

O K
or

id
or

 p
ro

 v
ed

en
í s

ítí
:

- t
la

ko
vá

 k
an

al
iz

ac
e

- v
od

ov
od

- p
ly

no
vo

d
- s

iln
o 

a 
sl

ab
op

ro
ud

O
te

vř
en

ý 
za

tra
vn

ěn
ý 

pr
ůl

eh
,

zp
ev

ně
ný

 ri
go

l a
po

d.

O
te

vř
en

ý 
za

tra
vn

ěn
ý 

pr
ůl

eh
,

zp
ev

ně
ný

 ri
go

l a
po

d.

K
ab

el
 V

O

K
or

id
or

 p
ro

 v
ed

en
í s

ítí
:

- s
iln

o 
a 

sl
ab

op
ro

ud
- p

ly
no

vo
d

- v
od

ov
od

- t
la

ko
vá

 k
an

al
iz

ac
e

K
ab

el
 V

OK
or

id
or

 p
ro

 v
ed

en
í s

ítí
:

- s
iln

o 
a 

sl
ab

op
ro

ud
- p

ly
no

vo
d

- v
od

ov
od

- t
la

ko
vá

 k
an

al
iz

ac
e

S
tro

m
oř

ad
í.

zeleň

veřejné prostranství

chodník parking vozovka parking chodníkSenior park neoplocené terasy a předzahrádky řadovka
Senior park

veřejné prostranství

neoplocená
předzahrádka

obytná ulicezeleňrodinný dům rodinný dům v příčné uličce
dále na západ Senior park

zeleň

obytná ulice neoplocené
předzahrádky

rodinný důmneoplocené
předzahrádky

veřejné prostranství

rodinný dům

poloveřejný prostorpoloveřejný
prostor

poloveřejný prostor

3 2,75 4,5 3,25 2,5

0,4 1,45
0,15

0,3

1
0,25

0,5

5,75

10,5

2

K
ab

el
 V

OK
or

id
or

 p
ro

 v
ed

en
í s

ítí
:

- s
iln

o 
a 

sl
ab

op
ro

ud
- p

ly
no

vo
d

- v
od

ov
od

- t
la

ko
vá

 k
an

al
iz

ac
e

K
ab

el
. p

ře
lo

žk
a 

V
N

obytná ulice zeleň zeleň, zemědělská půdaneoplocené
předzahrádky

veřejné prostranství

rodinný dům obnovená
vodoteč

poloveřejný prostor

zeleň

0,5

1,2 0,9

-0,40

-0,60

-1,50

-0,50

-1,20

0,80,6

-1,00

-1,60

-0,60

-0,80

-1,50

0,5

-0,35
-0,65

-1,50
-1,30

-1,00

0,4
0,3

-1,00

-1,80

min.

ob
ru

bn
ík

sd
ěl

ov
ac

í k
ab

el
y

min.

ul
ič

ní
 v

pu
st

i

zá
kl

ad
y 

st
ož

ár
ů

min.

části přidruženého prostoru, vhodné pro vedení sítí:
nezpevněné části, pomocný pás,

chodník (pás pro pěší) a cyklistický pás

te
pe

ln
é 

ve
de

ní

(n
ej

m
en

ší
 k

ry
tí 

je
 0

,4
;

pr
o 

hl
ou

bk
ov

é 
0,

6 
m

)

vo
do

vo
d

pl
yn

ov
od

(m
en

ší
 k

ry
tí 

ne
ž 

0,
8 

m
je

n 
po

 d
oh

od
ě 

s 
pl

yn
ár

no
u)

si
lo

vé
 k

ab
el

y

do 1 kV
do 10 kV

do 35 kV
do 110 kV

st
ok

ov
é 

sí
tě

(p
od

 v
oz

ov
ko

u 
m

in
 1

,8
 m

)

Přidružený prostor
dle ČSN 73 6005

Hlavní
dopravní prostor

0,05 0,3

0,4 0,4
0,05

0,4
0,05

0,6
0,1

- 0,3 -
0,05

2

Sdělovací kabely 0,3 m
Silové do 1kV 0,15 m
Plyn 0,6 m
Voda 0,4 m
Stoky 0,5 m

2x kabel NN,
sdělovací kabel pl

yn
 S

TL

vo
do

vo
d

tla
ko

vá
ka

na
liz

ac
e

st
ok

a
de

šť
ov

á

ve
ře

jn
é

os
vě

tle
ní

při souběhu s VO:

Pozemky RD Veřejné prostranství

Typická sestava sítí
m 1:50

Hlušovice Pískovna - Prostřední Louky

B.04
M. 1 : 200Ing. arch. Petr Leinert © únor 2017

Územní studie číslo pare
Aktualizace a doplnění 2017

Řez A

Řez B

Řez D

hranice parcel

stavební čára

Řez C

Řezy


	US Prostřední louky 2017 A-01 zpráva 170330
	US Prostřední louky 2017 B-01 širší vztahy 170524
	US Prostřední louky 2017 B-02 návrh 170524
	US Prostřední louky 2017 B-03 sítě 170524
	US Prostřední louky 2017 B-04 řezy 170524

